Республика Татарстан

Совет Менделеевского
муниципального района

Татарстан Республикасы

Менделеевск муниципаль

районы Советы

     РЕШЕНИЕ КАРАР

      от 25.02.2026

г.Менделеевск

         № 26

Об итогах социально - экономического
развития Менделеевского муниципального
района Республики Татарстан за 2025 год и
задачах на 2026 год

Заслушав и обсудив отчет Главы Менделеевского муниципального района
Республики Татарстан Р.Р. Искандарова об итогах социально-экономического
развития муниципального района Республики Татарстан в 2025 году и задачах на 2026

год,
Совет Менделеевского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Отчет Главы Менделеевского муниципального района Республики Татарстан
Р.Р. Искандарова об итогах социально-экономического развития Менделеевского
муниципального района Республики Татарстан в 2025 году и задачах на 2026 год
принять к сведению.

2. Организационному отделу Совета Менделеевского муниципального района в
срок до 05 марта 2026 года обобщить поручения и предложения, поступившие на
заседании Совета и сходах граждан поселений Менделеевского муниципального
района.

3. Исполнительному комитету Менделеевского муниципального района
Республики Татарстан в срок до 16 марта 2026 года разработать и утвердить
«дорожную карту» по реализации поручений и предложений, принять конкретные
меры по ее исполнению.

4. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан pravo.tatarstan.ru и разместить на официальном
сайте Менделеевского муниципального района www.mendeleevsk.tatarstan.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные
комитеты Совета Менделеевского муниципального района Республики Татарстан

Председатель Совета                      Р.Р. Искандаров